STAFF SEGRETARIO GENERALE
Rep.n. 2 data i 'E} ‘2! 2014
—

RISERVATA ALL’UFFICIO SEGRETERIA

Proposta n. _/_j_z‘ del _Lj;@/f’u / ff‘?

Inviata ai Capi Gruppo Consiliarf

indata Prot.n.__

L’impicgato Responsabile

COMUN E

DI PARTINICO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO (g

i

Mi_\libﬁil"ﬂZlone della Giunta Mun.icipale-

nﬁi del Reg.

Data 2 A AL ol

OGGETTO:

REVOCA BENE CONFISCATO ALLA MAFIA SITO IN
PARTINICO C.DA GALEAZZO FOGLIO 77 P.LLA
44 ALL’ASSOCIAZIONE “AURORA ONLUS”.

]

Parte riservata alla Ragioneria

Bilancio anno ATTO n.
Missione - Programma
Titolo

Capitolo n.

- Macroag,.

NOTE

Visto ’Assessore:

.|

L’anno duemﬂa A & il giorno

-
- /'(

S e

del mese di

alle ore _\Y. 4.\ nella sala delle
con Pintervento dei signori:

adunanze del Comune, si ¢ riunita la Giunta Municipale

FPRESENTE ASSENTE
1 Sindaco De Luca Maurizio P
2 Assessore Motisi Maria Grazia A =
3 Assessore landa Angela -
4 Assessore Lodato Fatrizio A
5 Assessore Fennino Rosalia __;,(ﬂ
6 Assessore Rizzo Bernardo <

4 | o=

Fresiede il Sindaco dott. e
Guarino.

I Sindaco, constatato il numero legale degli intervenut,

mvita a deliberare sull'ozgetto sopraindicato.

Luca Mautizio e partecipa il Segretario Generale dott Lucio

dichiara aperta la riunione ed



Il Responsabile del procedimento di cui all'art. 5 della L.R. 30.64.1991, n. 10 propone |’adozione

;della seguente proposta di Deliberazione di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la

correttezza per 1 profili di propria competenza, avente per oggetto: “Revoca bene confiscato alla
mafia sito in Partinico C.da Galeazzo foglio 77 p.lla 44 all’associazione Aurora Onlus”.

PREMESSO che:

con Decreti dell’Agenzia del Demanio Direzione Centrale per 1 servizi immobiliari- Direzione
Gestione Beni Confiscati — veniva trasferito al patrimonio indisponibile del Comune di
Partinico per finalitd sociali, in conformita allo spirito della Legge 109/96 modificativa e
integrativa della Legge 31.05.1965 n. 575 come successivamente modificata ed integrata, beni
confiscati alla mafia;

con Decreto Direttoriale n. 20090072553/Area 1 Bis del 16.11.2003 dell’ Agenzia del Demanio
Direzione Centrale per i servizi immobiliari - Direzione Gestione Beni Confiscati — veniva
trasferito al patrimonio indisponibile del Comune di Partinico per finalita sociali, in particolare
per essere utilizzato per attivitd di ricerca e sperimentazione della qualita dei prodotti agro-
alimentari 1] seguente bene confiscato: terreno sito in Partinico (PA) in C.da Galeazzo e censito
in catasto nel N.C.T. al foglio 77 particella 44,

con Determinazione n. 743 del 03.05.2011 del Segretario Generale veniva indetta pubblica
selezione per |'affidamento in concessione d’uso del suddetto bene confiscato facente parte del
patrimonio indisponibile dell’Ente;

in data 05.07.2011 venivano espletate le procedure di selezione per la concessione del bene sito
in ¢.da Galeazzo foglio 77 p.lla 44 e la Commissione di gara decideva di aggiudicare il bene
provvisoriamente all’Associazione AURORA Onlus con sede legale in Palermo via Houel n.
17

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 13 del 31.01.2014 il Bene di c.da Galeazzo foglio
77 p.lla 44 veniva concesso definitivamente all’associazione Aurora Onlus;

in data 13.02.2014 si stipulava il contratto tra il Comune di Partinico e 1’ass. Aurora Onlus
rappresentata legalmente dalla sig.ra Ivana Calabrese per la gestione del terreno di c.da
Galeazzo foglio 77 p.lla 44 per anni trenta; /

in data 20.06.2018 prot. n. 10685 I'ufficio Beni Confiscati trasmetleva richiesta relazione svolta
nell’immobile confiscato alla mafia nell’anno 2017 all’ass. Aurora Onlus;

in data 09.11.2018 prot. 19410 pervenivano presso I"ufficio protocollo del Comune di Partinico
due messaggi di posta certificata di cui una inviata dall’ass. Aurora Onlus e I’altra dalla sig.ra
Ivana Calabrese con la quale veniva comunicato ufficialmente di non essere piu interessati a
gestire e mantenere in bene confiscato alla mafia sito in C.da Galeazzo foglio 77 p.lla 44;

Vista:

- la modifica al Regolamento Comunale “concessione beni immobili confiscati alla mafia™
approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 96 del 24.11.2011.

Ritenuto

- necessario provvedere alla revoca della concessione all’associazione Aurora Onlus;



Visti
- lalegge 296/2006 commi 201 ¢ 202, disposizioni relative ai beni confiscati;
- il decreto legislativo n.159 del 06 settembre 2011 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento Comunale “Concessione dei beni confiscati alla mafia” approvato con
delibera C.C. n.96 del 24/11/2011;

TUTTO cid premesso che qui deve intendersi integralmente ripetuto e trascritto si

PROPONE
ALLA GIUNTA MUNICIPALE

e di revocare la concessione all’associazione Aurora Onlus del bene confiscato di
c.da Galeazzo foglio 77 particella 44,

e di attivare le procedure per la nuova concessione.

Il Responsablle del procedimento
(Lonbm& &X/

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico




LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta di deliberazione con voti unanimi favorevoli espressi in

forma palese, accertati e proclamati dal Sindaco

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione.




IL SINDACO

i . /\c.'ff\'iilcc_@_ﬂ/_f_@gﬂzw

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1 Legge Rezionale n.44/91)

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione dell’addetto alla
pubblicazione, che copia del presente verbale viene pubblicato Responsabile all’Albo Pretorio il

glorno all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

11 Responsabile dell’Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Lucio Guarino

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

o+ i : f
CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il & 4. '{ 2. e 75 ¢

O] Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste
di invio al controllo (Art.12, comma 1, Legge Regionale n.44/91);

Dx Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art.12, comma 2, Legge Regionale n.44/91);
[]

\

pata 24- 12- 204




